平成 27 年 12 月 28 日

各 位
会 社 名 株式会社ジェイホールディングス
代表者名 代表取締役社長 澤畑 輝彦

   （コード：2721、東証ジャスダック）
問合せ先 取締役 高木 宏

   （TEL．03－6430－3461）

当社の連結子会社に対する固定資産譲渡に関するお知らせ

当社は平成 27 年 12 月 28 日開催の取締役会において、当社の保有する固定資産を当社の連結子会

社であります株式会社ジェイスポーツ（以下、「JS 社」といいます。）に譲渡することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。
記

１．譲渡の理由
 スポーツ事業を展開する「JS 社」では、現在、フットサルコートを２施設運営しておりますが、当

該フットサルコートの固定資産はいずれも当社が保有、管理しており、JS 社は当該フットサルコート

を当社から賃借しております。そのため内部管理上は、事業と資産保有の関係に不一致が生じており

ます。
当社がスポーツ事業に関連する固定資産を保有・賃貸するのではなく、JS 社が直接保有することは、

スポーツ事業の業績管理上も望ましく、また JS 社においてもフットサルコートの保有、管理、運営を

一体化することで、各単体企業において実務的な契約管理、入出金管理等の効率化を図ることができ

ます。
この度、スポーツ事業の業績管理及び経営の効率化を図ることを目的として、当社の保有する固定

資産を JS 社に譲渡することといたしました。

２．連結子会社（JS 社）の概要

（１）名称 株式会社ジェイスポーツ

（２）代表者の役職・氏名 代表取締役 澤畑輝彦

（３）所在地 東京都港区西新橋 2丁目 18 番 2 号

（４）事業内容 フットサル施設の運営

（５）資本金の額 10,000 千円

（６）大株主及び出資比率 当社 100.0％

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡損益 現状

フットサルコート「Marinos FOOTBALL

PARK 東山田」に関する建物・設備等

（神奈川県横浜市都筑区）

23,017 千円

（税抜）

23,017 千円 －千円 フットサルコート

フットサルコート「FUTSAL POINT SALU つ

かしん」に関する建物・設備等

（兵庫県尼崎市）

8,612 千円

（税抜）

8,612 千円 －千円 フットサルコート

上記 2 施設の共通資産

工具器具備品

0 千円

（税抜）

0 千円 －千円 －

計 31,629 千円 31,629 千円 －千円

４．譲渡の日程
取締役会決議日 平成 27 年 12 月 28 日
契約締結日 平成 27 年 12 月 28 日
物件引渡日 平成 27 年 12 月 28 日

５．今後の見通し
当該固定資産の譲渡価額は帳簿価額と同額であり、また当社連結子会社に対する固定資産の譲渡で

あるため、平成 27 年 12 月期の当社個別業績及び連結業績に与える影響はありません。
以上